BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BHXH-GĐBHYT
V/v thông báo cơ sở KCB BHYT

nhận đăng ký KCB ban đầu năm 2025

     Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025

 Kính gửi:

                           - BHXH khu vực: I, IV, VI, VII, X, XI, XVII, XIX, XXII, XXXII;
                 - BHXH tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

                           - Trung tâm Kiểm soát thanh toán BHXH, BHYT điện tử;
                  - BHXH Bộ Quốc Phòng;
                            - BHXH Công an nhân dân.

          Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008; Luật Bảo
hiểm y tế số 46/2014/QH13 ngày 13/6/2014 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật
Bảo hiểm y tế và Luật Bảo hiểm y tế số 51/2024/QH15 sửa đổi bổ sung một số
Điều của Luật Bảo hiểm y tế; Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật
Bảo hiểm y tế; Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP; Thông tư số
01/2025/TT-BYT ngày 01/01/2025 của Bộ Y tế quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế; Nghị định số 02/2025/NĐ-CP của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày
17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành luật
bảo hiểm y tế, đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 75/2023/NĐ-
CP; Thông báo số 06/TB-SYT ngày 27/02/2025 của Sở Y tế tỉnh Bình Định về
việc phân bổ đối tượng, số lượng đăng ký khám bệnh, chữa bệnh (KCB) bảo hiểm
y tế (BHYT) ban đầu trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2025.
          Để Bảo hiểm xã hội (BHXH) các khu vực, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương, BHXH Bộ Quốc Phòng và BHXH Công an nhân dân cấp thẻ BHYT cho
người tham gia BHYT có nhu cầu đăng ký KCB ban đầu trên địa bàn tỉnh Bình
Định, BHXH tỉnh Bình Định thông báo cơ sở KCB BHYT nhận đăng ký KCB ban
đầu năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

(có danh sách chi tiết kèm theo)

2

  BHXH tỉnh Bình Định đề nghị BHXH các khu vực, tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương, BHXH Bộ Quốc Phòng và BHXH Công an nhân dân hướng
dẫn cho người tham gia BHYT biết để lựa chọn nơi đăng ký KCB BHYT ban đầu
đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH Việt Nam (báo cáo);
- Sở Y tế Bình Định;
- Giám đốc BHXH tỉnh (báo cáo);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Cổng thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, GĐBHYT.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Đề

		2025-04-13T09:55:44+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-04-14T07:07:17+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-14T09:17:20+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-14T09:17:22+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2025-04-14T09:18:36+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ